INDICAÇÃO Nº 369/2016
Solicita a implantação de 1 (um) poste com bico de luz na viela localizada entre as Ruas Geovane Paolo II, altura do n° 175 e José Ghissardi, Jardim Mosteiro
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando a implantação de 1 (um) poste com bico de luz na viela localizada entre as Ruas Geovane Paolo II, altura do n° 175 e José Ghissardi, Jardim Mosteiro.

JUSTIFICATIVA:

A presente solicitação se trata de justa reivindicação dos moradores e freqüentadores do Ginásio de São João Novo, uma vez que os mesmos se sentem inseguros no período noturno com a falta de iluminação, pois a escuridão oferece perigos aos transeuntes daquela localidade.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 05 de abril de 2016.

ALACIR RAYSEL
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 05/04/2016 - 11:34:07 01893/2016
/ccg

Leitura em Plenário

Na 11ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 11/04/2016

ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA

2º Secretário